
Università degli Studi di Cagliari 
DIREZIONE ACQUISTI e APPALTI 

Dirigente Dottor Fabrizio Cherchi 
  

 

 
COORDINAMENTO GARE D’APPALTO E SUPPORTO ALL’ORGANIZZAZIONE 
Gare Mepa  
Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2388/6823 - Fax 070.675.2344 
E-mail: gare@unica.it; gare@pec.unica.it 
WWW: www.unica.it  

 
 

D Affidamento fornitura bagno  ter mostati co refrigeran te a  circol azione  per i laboratori del CE.S.A.R  

    

 UNIONE 

EUROPEA 

REPUBBLICA 

ITALIANA 

REGIONE 

AUTONOMA 

DELLA 

SARDEGNA 

UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DI CAGLIARI 

 

C40-20 Richiesta di Preventivo per affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs 

n. 50 del 2016 - Fornitura “chiavi in mano” di sgabelli da laboratorio finalizzata all’allestimento dei locali 

del blocco A presso la Cittadella Universitaria di Monserrato – Importo a base d’asta € 12.000,00 oltre 

I.V.A. – C.U.P.: F32E10000080008– CIG: Z002BFF12D - DISPOSIZIONE DI AFFIDAMENTO 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e ss.mm.ii., recante “Codice dei 
contratti pubblici”; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 339 del 27 marzo 2012, 
pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità, in particolare l’art. 62, intitolato “Contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la disposizione dirigenziale n. 611 del 09/10/2015 del Dirigente della 
Direzione acquisti, appalti e contratti in virtù della quale a partire dal 
09.10.2015 lo stesso dirigente è Responsabile del Procedimento delle 
procedure di gare che saranno attuate per l’acquisizione delle attrezzature 
scientifiche e degli arredi relativi all’intervento UNICA_01.02; 

VISTO Il Decreto del Rettore n. 1321 del 21/11/2019 con il quale è stata 
autorizzata la spesa per arredi vari per l’allestimento del blocco A presso 
la Cittadella Universitaria di Monserrato; 

VISTA la determina a contrarre n. 101 del 12/02/2020 del Dirigente della 
Direzione acquisti e appalti con la quale è stata indetta la procedura di 
cui all’art. 36, comma 2, lett. a) D. lgs. 50/2016, previa richiesta di 
preventivi a tutti gli operatori iscritti nel bando BENI relativo a 
RICERCA, RILEVAZIONE SCIENTIFICA E DIAGNOSTICA del 
mercato elettronico della P.A; 

DATO ATTO che alla procedura sono stati invitati 2.095 operatori economici che 
hanno indicato quale sede di affari la Regione della Sardegna; 

VISTA la procedura di gara mediante RdP n° 2516504 del 20/02/2020 indetta 
sul MePA dalla Direzione Acquisti e Appalti; 

VISTA la graduatoria generata dal sistema del Mercato Elettronico della pubblica 
Amministrazione; 

mailto:gare@unica.it
mailto:gare@pec.unica.it
http://www.unica.it/


Università degli Studi di Cagliari  
 
 

 
COORDINAMENTO GARE D’APPALTO E SUPPORTO ALL’ORGANIZZAZIONE 
Gare Mepa  
Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2388/6823 - Fax 070.675.2344 
E-mail: gare@unica.it; gare@pec.unica.it 
WWW: www.unica.it  

 
 

DATO ATTO che il preventivo del primo classificato della graduatoria generata dal 
sistema del Mercato Elettronico della pubblica Amministrazione è stato 
trasmesso ai referenti scientifici per la verifica della conformità, sotto il 
profilo tecnico, dei prodotti offerti rispetto a quanto richiesto; 

VISTO  il preventivo del primo classificato presentato dall’operatore economico 
SIAD S.r.l. con sede legale in SAN SEVERO, VIA GIAN BATTISTA 
VICO n. 7 - Prov. FG, codice fiscale e partita IVA n. 01909640714 per 
un importo pari a € 6.820,00 oltre Iva; 

DATO ATTO che tale preventivo risulta conforme alle richieste formulate dai referenti 
scientifico, come da note e-mail inviate in data 3 marzo 2020 e 6 marzo 
2020; 

CONSIDERATO che l’importo della fornitura è, pertanto, di euro 8.320,40 IVA inclusa e 
che tale importo trova copertura nella voce del Budget Progetto 
“ALTRO_CHERCHI_C.013_ANNO2015 COD. C.013 BUDGET 
DEGLI INVESTIMENTI ANNO 2015 – Allestimenti funzionali e 
strumentali spazi Nuovo Complesso Monserrato – CIPE”; 

CONSIDERATO che ai sensi del comma 7 dell’art. 32 D. lgs. 50/2016 il presente 
provvedimento diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei 
requisiti; 

CONSIDERATO che il Direttore dell’esecuzione del contratto è individuato nella persona 
del Dott. Roberto Alba - tel. 070/6752123 e-mail: 
roberto.alba@amm.unica.it. 

DISPONE 

ART. 1 

di affidare fornitura “chiavi in mano” di sgabelli da laboratorio finalizzata all’allestimento dei locali del 

blocco A presso la Cittadella Universitaria di Monserrato all’operatore economico SIAD S.r.l. con sede 

legale in SAN SEVERO, VIA GIAN BATTISTA VICO n. 7 - Prov. FG, codice fiscale e partita IVA n. 

01909640714 per un importo pari a € 6.820,00 oltre Iva; 

ART. 2 

che l’importo di € 8.320,40 IVA inclusa trova copertura nella voce del Budget Progetto 

“ALTRO_CHERCHI_C.013_ANNO2015 COD. C.013 BUDGET DEGLI INVESTIMENTI ANNO 

2015 – Allestimenti funzionali e strumentali spazi Nuovo Complesso Monserrato – CIPE”; 

ART. 3 

di individuare nella persona del Dott. Roberto Alba - tel. 070/6752123 e-mail: 

roberto.alba@amm.unica.it - il Direttore dell’esecuzione del contratto. 

Documento firmato digitalmente 

Il Dirigente e R.U.P. 

Dott. Fabrizio Cherchi 

 

mailto:gare@unica.it
mailto:gare@pec.unica.it
http://www.unica.it/
mailto:roberto.alba@amm.unica.it
mailto:roberto.alba@amm.unica.it

		2020-03-10T10:46:16+0100
	IT
	Fabrizio Cherchi




